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“ÜLKEMİZDE VE KENTİMİZDE EKOLOJİK YIKIMA KARŞI MÜCADELE VE DAYANIŞMAYA DEVAM 

EDİYORUZ”  

 

Birleşmiş Milletler tarafından 5-16 Haziran 1972 tarihlerinde, 113 ülkenin katılımıyla Stockholm‘de 

düzenlenen Çevre Konferansında dile getirilen dünyanın doğal dengesinin korunması için insan ve 

doğal varlıklara öncelik veren bir anlayışın egemen olması gereği  ile “ Sadece 1 Dünya Var” sloganı ile  

ortaya konan “Dünya Çevre Günü”,  “Çevrenin 1 güne indirgendiği” nihai tüketimlerden birisi olarak 

çeşitli etkinliklerle “KUTLANIYOR”. Her yıl ayrı bir tema ile çevre sorunlarının çeşitli yönlerine dikkat 

çekmek amacıyla Çölleşme, Yeşil Kentler, Dünyaya Bir Şans Ver, Birçok Tür Tek Gezegen Tek Gelecek ve 

Küresel Isınma,Yeşil Ekonomi  gibi farklı temaların işlendiği 5 Haziran Çevre Günü’nün 2017 yılı teması   

“Doğa ile Temasta Ol” olarak belirlenmiştir. 

 

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası olarak; 31 Mayıs-5 Haziran tarihlerini çevre sorunları, ekolojik yıkıma 

dikkat çektiğimiz, kamuoyunu bilgilendirdiğimiz mücadele çağrısı yaptığımız, Ekolojik Yıkımla Mücadele 

Haftası olarak değerlendiriyoruz. 5 Haziran Dünya Çevre Günü Odamız için bir kutlama değil, çevre 

sorunlarına, ekolojik yıkıma dikkat çektiğimiz ve mücadeleye çağrı yaptığımız gündür. 

 

Ülkemizde yıllardır  iktidar partileri değişirken; emeğin ve doğanın sömürüsü üzerine kurulmuş olan 

yönetim politikaları değişmiyor. Uzun yıllardır egemen kılınan ve çağdaş, katılımcı demokrasi  ile hiçbir 

ortak noktası olmayan yönetim anlayışı nedeniyle ülkemizin su kaynakları kirletilmiş, doğal varlıkları, 

orman alanları talan, tarihi zenginliklerimiz tahrip edilmiş, kentsel dönüşüm süreçleriyle kent yoksulları 

yerlerinden edilmiştir. Doğanın ve emeğin sömürülmesi süreçleri bu dönemde tüm yıkıcı etkileri ile 

karşımızda durmaktadır.  

 

34 Yıllık Çevre Kanununa ve 26 Yıllık Çevre Bakanlığı geçmişine sahip ülkemizin, çevre kalitesinin 

korunup geliştirildiğini, ülke yönetiminde ekonomik kalkınma ile doğal varlıkların korunmasını esas alan 

yönetim politikalarının etkin hale geldiğini söylemek mümkün değildir. 

 

Ülkemizde ve kentimizde yurttaşlarımızın yaşam alanlarını ranta ve talana karşı korumak adına yaptığı 

mücadeleler; çevre sorunları ile toplumsal sorunlar arasında ayrılmaz bir ilişki olduğunu, çevrenin 

korunmadığı bir demokrasi olamayacağı gibi, demokrasinin olmadığı bir ülkede de çevrenin 

korunamayacağını göstermiştir. 

 

Ülkemizin her yanında yaşanan kent ve doğa talanı ve çevre sorunlarının bir çok örneğini Homeros’un 

“Gök kubbenin altındaki en güzel şehir” olarak tanımladığı İzmir’de de yaşamaya devam ediyoruz. 

 

Bir yüzü ile kentsel altyapı tesisleri ile Ülkemizin diğer kentlerinden önde ve öncü konumda olan İzmir . 

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) “Belediye Atık Su İstatistik Anketi” sonuçlarına göre, Avrupa Birliği 

standartlarında arıtma sayısı, kişi başına düşen atık su arıtma miktarı ve AB standartlarında arıtım oranı 

ile Türkiye’de ilk sırada yer alıyor. Türkiye’de toplam 604 atık su arıtma tesisinin faaliyet gösterirken; 

İzmir,  55 atık su arıtma tesisi ile arıtma sayısında ilk sırada yer alıyor. Anket verilerine göre, Avrupa 

Birliği standartlarında arıtım yapan toplam 92 atık su arıtma tesisinden İzmir, 16 tesisle en fazla ileri 

biyolojik atık su arıtma tesisine sahip kent. Buna göre; Türkiye’de gelişmiş atıksu arıtma kapasitesi 

%41,6’ lık bir orana sahipken, İBB sınırlarında arıtılan suyun %95,3’i bu yöntemle arıtılıyor. 
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Atıksu ve İçme Suyu Arıtma Tesisleri ile öncü olan İzmir, diğer taraftan plansız yapılaşma ve altyapı 

eksiklikleri nedeni ile her yağışta seller ile karşı karşıya kalıyor, kent her tarafında kuşatıldığı çevre 

problemleri ile boğuşmaya devam ediyor. 

 

Aliağa’da ağır sanayi kirliliği devam ediyor. Bölgenin çevresel kirlilik kapasitesini aştığını yıllardır 

bilinmesine rağmen kömürlü termik santral yatırımları ile ilgili süreçler devam ediyor. Odamızın da 

takip ettiği hukuki süreçlerde elde edilen kazanımlara rağmen; ÇED Olumlu Belgesi İptal edilen Termik 

Santralin İlave Ünitesine ÇED Belgesi düzenleniyor. Bilirkişi incelemesinde tesisin çalışma izni olmadığı 

ortaya çıkan tesis Aliağa’yı kirletmeye devam ediyor. Bir diğer termik santral ÇED Olumlu Belgesi İptal 

davasında bilirkişi raporunda bilim insanları bütüncül bir ÇED değerlendirmesi yapılmadığı, tesisin 

çevresel etkilerinin doğru değerlendirilmediği ifade ediliyor. Hukuki süreçler devam ediyor, ÇED Oyunu 

sürüyor Aliağa kirletmeye devam ediyor.. 

 

Gemi Söküm tesislerinde yapılan işlemlerin nasıl kontrol edilemediği KUITO ile bir kez daha karşımıza 

çıktı. Gemisinin Sökümünün durdurulması için alınan Mahkeme Kararı gelene kadar Gemi Sökümü 

çoktan bitmişti.Ethan adlı gemi ile bu süreci tekrar yaşadık.. Gemi Söküm Tesisleri kirletmeye devam 

ediyor.. 

 

Efemçukuru Altın Madeni ÇED Kapasite Artışına İlişkin açılan İptal Davasında Bilim İnsanları tarafından 

hazırlanan Bilirkişi Raporlarında tespit edilen kirliliğe rağmen tesis çalışmaya devam ediyor. ÇED 

Olumlu Belgesi İptal Edilen tesise, Çevre Bakanlığı tarafından yeni ÇED Olumlu Belgesi verildi. Hukuki 

süreçler devam ediyor, ÇED Oyunu sürüyor Altın Madeni İzmir’in Gelecekteki Su kaynağını tehdit 

etmeye devam ediyor. 

 

Gaziemir’de 2007 Yılında tespit edildiği ortaya çıkan atıklarla ilgili süreç hala devam ediyor. Ülkemize 

girişi yasak olan nükleer atıkların oraya nasıl geldiği, kimler tarafından getirildiği hala bilinmiyor, Hukuki 

süreçler devam ediyor, ÇED Oyunu sürüyor Gaziemir Nükleer Atıkla yaşamaya devam ediyor. 

 

Çeşme’de yaşanan Gemi Kazası, Gördes Nikel Madenine sülfirik asit taşıyan tankerlerin  son 2 ayda 

yaptığı kazalar ve yapılamayan müdahaleler bu süreçlere ne kadar hazırlıksız olduğumuzu, kontrolsüz 

olduğumuzu bir kez daha gösterdi.. Denizlerimiz, topraklarımız kirlenmeye devam ediyor.. 

 

İzmir’de tarım alanlarımız, orman alanlarımız, doğal sit alanlarımız kontrolsüz plansız RES’lerle, Taş 

Ocakları ile elden çıkıyor. Kentte son derece kısıtlı olan korunan alanları rant baskısı, çılgın projeler ve 

yapılaşmanın tehditleri ile karşı karşıya… 
 

Birleşmiş Milletler tarafından belirlenen “Doğa ile Temasta Ol” teması Ülkemizde ne yazık ki doğanın 

orman ve doğal sit alanlarımızın, meralarımızın rant baskısına yenilmesi ile karşımıza çıkıyor. Yaşam 

alanlarımızı korunması için düzenlenmesi gereken yasalar bu alanların talanının önünü açıyor. Zeytin 

Kanunu ile bölgemizdeki zeytinliklerin madencilik ve sanayi faaliyetleri ile Kamu Yararı adı altında yok 

edilecek olması da yaşadığımız son örnek olarak karşımızda duruyor.. 
 

Anayasanın 56. Maddesinde herkesin sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahip olduğunu, 

çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını korumak ve çevre kirlenmesini ödemenin devletin ve yurttaşların 

ödevi olduğunu belirtmektedir. 
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İzmir Halkı Anayasal Hakkını; sağlıklı Yaşam Hakkını, yaşam alanlarını, havasını, suyunu, toprağını 

korumak için mücadele ediyor. Çevre Mühendisleri Odası İzmir Şubesi olarak Doğadan ve Yaşamdan 

Yana bu Mücadeleyi destekliyor, Bu Kentte Ekolojik Yıkıma Karşı Dayanışma Var diyoruz. 
 

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası İzmir Şubesi olarak; ülkemizde ve kentlerimizde doğal varlıklarımızın 

korunarak geliştirilmesini yaşamsal bir olgu olarak değerlendirdiğimizi bir kez daha tekrarlıyoruz. Bu 

süreçte taraf olduğumuzu; Yaşamın ve Kamu Yararı tarafında olduğumuzu yurttaşlarımızın esenliği ve 

doğal varlıkların korunmasını esas alan yönetim ve çevre politikalarının hayata geçirilmesi konusundaki 

kararlılığımızı; örgütlü birliğimizi güçlendirerek,  ülkemizi adalet, eşitlik, barış ve bilim temelinde 

yeniden kurmak, insanımıza, doğamıza, yaşamımıza sahip çıkma inancımız ve kararlılığımızı kamuoyu 

ile paylaşıyoruz. 
 

Saygılarımızla… 

TMMOB ÇEVRE MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ 


